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8. โครงสร้างเงินทุน 
 

8.1 หลักทรัพย์ของบริษัท 

 บริษัทมีทนุจดทะเบียนและทนุช าระแล้ว ดงันี ้

  ณ วันที่ 31 มี.ค. 2556 ณ วันที่ 18 พ.ค. 2556 
ภายหลังการเสนอขายหุ้น

สามัญแก่ประชาชน 

ทนุจดทะเบียน 370,000,000 บาท 1,130,000,000 บาท 1,130,000,000 บาท 

ทนุจดทะเบียนเรียกช าระแล้ว 370,000,000 บาท 960,000,000 บาท 1,130,000,000 บาท 

มลูคา่ที่ตราไว้ตอ่หุ้น 10 บาท 10 บาท 1 บาท 
หมายเหต ุ: - ที่ประชมุสามญัผู้ ถือหุ้นประจ าปี 2556 ของบริษัท เอเชียน อินซูเลเตอร์ จ ากัด (มหาชน) (AI) (ในฐานะบริษัทใหญ่) เม่ือวนัที่ 10 เมษายน 

2556 มีมติอนมุตัิการจดัโครงสร้างกลุ่มบริษัทและแผนการน าบริษัท เอไอ เอนเนอร์จี จ ากัด (มหาชน) (AIE) ในฐานะบริษัทย่อย เข้าจด
ทะเบียนในตลาดหลกัทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (Spin-off) โดยด าเนินการ ดงันี ้ 

1) แปลงหนีเ้งินกู้ยืมจาก AI ในบริษัทยอ่ย 2 บริษัทเป็นทนุจดทะเบียนในราคาที่ตราไว้ตอ่หุ้นของแตล่ะกิจการ ประกอบด้วย บริษัท เอ
ไอ โลจิสติกส์ จ ากัด (AIL) จ านวน 49,000,000 บาท (คิดเป็น 4,900,000 หุ้น) บริษัท เอไอ พอร์ตส์ แอนด์ เทอร์มินัลส์  จ ากัด 
(AIPT) จ านวน 205,000,000 บาท (คิดเป็น 20,500,00 หุ้น) 

2) AI จ าหน่ายเงินลงทนุในหุ้นสามญัของบริษัทย่อย 2 บริษัท ได้แก่  AIL จ านวน 20,750,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 97.94 ของทนุจด
ทะเบียน AIL และ AIPT จ านวน 45,745,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 99 ของทนุจดทะเบียน AIPT ให้แก่ AIE ในราคามลูค่าตาม
บญัชี ณ วนัที่ 31 ธันวาคม 2555 

3) AI เข้าซือ้หุ้นเพิ่มทนุใน AIE โดย AIE เพิ่มทนุจดทะเบียนจาก 370,000,000 บาทเป็น 960,000,000 บาท โดยการออกหุ้นสามญั
เพิ่มทนุจ านวน 59,000,000 หุ้น มลูค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เพื่อช าระหนีใ้ห้กับ AI จ านวน 150,000,000 บาท และเข้าซือ้หุ้น
สามญัทัง้หมดใน AIL และ AIPT จากผู้ ถือหุ้นเดิม  

4) AIE เปลี่ยนแปลงมลูค่าที่ตราไว้ต่อหุ้นจาก 10 บาทต่อหุ้นเป็น 1 บาทต่อหุ้น และเพิ่มทนุจดทะเบียนจาก 960,000,000 บาทเป็น 
1,130,000,000 บาท โดยเสนอขายหุ้นของ AIE ต่อประชาชนจ านวน 445,000,000 หุ้น มลูค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท แบ่งเป็น หุ้น
สามญัเดิมที่ถือโดย AI จ านวน 275,000,000 หุ้น และหุ้นสามญัเพิ่มทนุจ านวน 170,000,000 หุ้น โดยให้สิทธ์ิผู้ ถือหุ้นของ AI จอง
ซือ้หุ้นสามญัของ AIE ได้ตามสดัส่วนการถือหุ้นสงูสดุไม่เกิน 250,000,000 หุ้น หรือผู้ ถือหุ้น AI จ านวน 2 หุ้น มีสิทธ์ิขอจองซือ้หุ้น 
AIE ได้ 1 หุ้น หรือ 2:1 คิดเป็นร้อยละ 56.18 ของจ านวนหุ้นที่เสนอขายตอ่ประชาชน 

 
 ที่ประชุมวิสามญัผู้ ถือหุ้นครัง้ที่ 1/2556 เมื่อวนัที่ 2 พฤษภาคม 2556 มีมติอนมุตัิการเปลี่ยนแปลงมลูค่าที่ตราไว้ต่อหุ้น
จาก 10 บาทตอ่หุ้นเป็น 1 บาทต่อหุ้น และมีมติอนมุตัิการเพิ่มทนุจดทะเบียนบริษัทจาก 960,000,000 บาท เป็น 1,130,000,000 
บาท โดยการออกหุ้นสามญัเพิ่มทนุจ านวน 170,000,000 หุ้น มลูคา่ที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท และมีมติอนมุตัิจดัสรรหุ้นเพื่อเสนอขาย
ในครัง้นี ้โดยจดัสรรหุ้นสามญัเพิ่มทนุจ านวน 170,000,000 หุ้น มลูคา่ที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนเป็นครัง้
แรก และน าหุ้นสามญัของบริษัทที่ถือโดย AI จ านวน 275,000,000 หุ้น ออกมาเสนอขายให้แก่ประชาชนในคราวเดียวกนั รวม
จ านวนหุ้นสามญัทัง้หมดของบริษัทท่ีจะเสนอขายครัง้นีเ้ทา่กบั 445,000,000 หุ้น โดยมีรายละเอียดการเสนอขาย ดงันี ้ 

1) เสนอขายโดยบริษัท : เสนอขายหุ้นสามญัเพิ่มทนุให้แก่ประชาชนเป็นครัง้แรก จ านวน 170,000,000 หุ้น มลูค่าที่
ตราไว้หุ้นละ 1 บาท 
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2) เสนอขายโดย AI : เสนอขายหุ้นสามญัเดิมจ านวน 275,000,000 หุ้น มลูคา่ที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยแบง่เป็น 
i. เสนอขายให้แก่ผู้ ถือหุ้นของ AI จ านวนไมเ่กิน 250,000,000 หุ้น  
ii. เสนอขายให้แก่ประชาชนเป็นครัง้แรก จ านวนไมน้่อยกวา่ 25,000,000 หุ้น 

 
 โดยรายละเอียดของการเสนอขายหุ้นสามญัเดิมของบริษัทท่ีถือโดย AI ส าหรับผู้ ถือหุ้นของ AI มีดงันี ้
หลกัทรัพย์ที่เสนอขาย : หุ้นสามญัเดิมของบริษัทท่ีถือโดย AI 
จ านวนหุ้นท่ีเสนอขาย : ไมเ่กิน 250,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 56.18 ของจ านวนหุ้นสามญัที่เสนอขายทัง้หมด

ในครัง้นี ้
อตัราสว่นการจดัสรร : ที่ประชมุสามญัผู้ ถือหุ้นประจ าปี 2556 เมื่อวนัที่ 10 เมษายน 2556 ของ AI มีมติอนมุตัิ

ให้ผู้ ถือหุ้นของ AI ได้รับสิทธิของซือ้หุ้นสามญัของบริษัท โดยผู้ ถือหุ้นหุ้นสามญัของ AI 
จ านวน 2 หุ้น มีสิทธ์ิจองซือ้หุ้ นสามญัของบริษัทจ านวน 1 หุ้น (อตัราส่วนการจัดสรร
เทา่กบั 2 หุ้น AI ตอ่ 1 หุ้นบริษัท) โดยก าหนดรายช่ือผู้ ถือหุ้นของ AI เพื่อสิทธิในการจอง
ซือ้หุ้นสามญัของบริษัท (Record Date) ในวนัที่ [] และรวบรวมรายช่ือตามมาตรา 
225 แหง่พระราชบญัญตัิหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ พ.ศ. 2535 (รวมทัง้ที่ได้มีการ
แก้ไขเพิ่มเติม) โดยก าหนดวนัปิดสมดุทะเบียนพกัการโอนหุ้นในวนัท่ี [] 

มลูคา่ที่ตราไว้ตอ่หุ้น : 1.00 บาท 
ราคาเสนอขายหุ้น : [] บาทตอ่หุ้น ซึง่เป็นราคาเดียวกนักบัราคาเสนอขายหุ้นสามญัเพิ่มทนุให้กบัประชาชน

เป็นครัง้แรก 
ก าหนดการจองซือ้ และ/หรือ
ช าระคา่หุ้น 

: ผู้ ถือหุ้นของ AI สามารถจองซือ้ได้ตัง้แต่เวลา [] ถึงเวลา 16.00 น. ของวนัที่ [] ถึง
วนัที่ [] โดยรายละเอียดแสดงอยู่ในสว่นที่ 3 ข้อมลูเก่ียวกบัการเสนอขายหลกัทรัพย์ 
ข้อ 6. การจอง การจ าหนา่ย และการจดัสรร 

รายละเอียดอื่น : ผู้ ถือหุ้นของ AI มีสทิธิจองซือ้หุ้นสามญัของบริษัทได้ไม่เกินกว่าสิทธิของตน โดยในกรณี
ที่ผู้ ถือหุ้นของ AI ใช้สิทธิในการจองซือ้ไม่เต็มตามจ านวนหุ้นที่จดัสรรไว้ และ/หรือมีเศษ
ของหุ้นที่เกิดจากการปัดเศษทศนิยมให้ผู้ที่ AI มอบหมาย และ/หรือผู้จดัจ าหน่ายและ
รับประกนัการจ าหนา่ยหุ้นของบริษัท เป็นผู้มีอ านาจจดัสรรหุ้นสามญัดงักลา่วเพื่อเสนอ
ขายตอ่ประชาชน 

 
 ทัง้นี ้ภายหลงัการเสนอขายหุ้นในครัง้นี ้ซึ่งส่วนหนึ่งเป็นการน าหุ้นสามญัของบริษัทที่ถือโดย AI ออกจ าหน่ายให้กับ
ประชาชนและผู้ ถือหุ้นของ AI ตามที่ได้กลา่วข้างต้น มีผลท าให้ AI ถือหุ้นสามญัในบริษัทลดลงคงเหลอืทัง้สิน้เทา่กบั 673,354,060 
หุ้น คิดเป็นร้อยละ 59.59 ของทนุจดทะเบียนบริษัทหลงัการเสนอขายในครัง้นี ้หรือคิดเป็นอตัราลดลง (Dilution Effect) เทา่กบัร้อย
ละ 39.68 
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8.2  ผู้ถอืหุ้น 

 รายช่ือผู้ ถือหุ้น และสดัสว่นการถือหุ้นของบริษัท ปรากฏตามสมดุทะเบียนรายช่ือผู้ ถือหุ้น ณ วนัที ่9 พฤษภาคม 2556 

ล าดับ
ที่ 

ช่ือผู้ถือหุ้น 

ก่อน IPO หลัง IPO 
(Par = 1 บาท) (Par = 1 บาท) 

จ านวนหุ้น สัดส่วน จ านวนหุ้น สัดส่วน 
(หุ้น) (ร้อยละ) (หุ้น) (ร้อยละ) 

1 บริษัท เอเชียน อินซูเลเตอร์จ ากดั (มหาชน)/1 948,354,060 98.79 673,354,060 59.59 
2 นางสาวธญัพร คณุะศกัดิพ์าณิชย์ 4,131,660 0.43 4,131,660 0.37 
3 นายสิทธิชยั ฮู่ระกิจ 2,651,670 0.28 2,651,670 0.23 
4 นางสาวพรวดี สีบญุเรือง 616,670 0.06 616,670 0.05 
5 นางมกุดา วสิทุธิแสงทรัพย์ 824,630 0.09 824,630 0.07 
6 นายประพฒัน์ ฉ ่าเฉียวกลุ 3,018,800 0.31 3,018,800 0.27 
7 นายสาคร สรีุย์จามร 402,510 0.04 402,510 0.04 
  รวมก่อนเสนอขายให้แก่ประชาชน (ก่อน IPO) 960,000,000 100.00 685,000,000 60.62 
8 Pre-Emptive Right  -- -- 250,000,000 22.12 

  
8.1 ผู้ ถือหุ้นของ AI  (ไม่นบัรวมกรรมการและ

ผู้บริหาร) ซึง่ที่ได้รับสิทธิตามสดัส่วนการถือหุ้นใน 
AI ส าหรับการซือ้หุ้นสามญัของบริษัท 

-- -- 80,308,392 7.11 

  
8.2 กรรมการและผู้บริหารของ AI ท่ีได้รับสิทธิตาม

สดัส่วนการถือหุ้น/2 
  

  101,558,860 8.98 

  8.2.1 นายณรงค์ ธารีรัตนาวิบูลย์ -- -- 53,234,723 4.71 
  8.2.2 นายธนิตย์ ธารีรัตนาวิบูลย์ -- -- 24,648,220 2.18 
  8.2.3 นายโกวิท ธารีรัตนาวิบูลย์ -- -- 20,003,698 1.77 
  8.2.4 นายสิริชยั กรินทรากลุ -- -- 1,500,000 0.13 
  8.2.5 นายรณชิต เศวตโกมลนนัท์ -- -- 2,172,219 0.19 
  8.3 บคุคลเก่ียวโยงกบักรรมการและผู้บริหารของ AI /2     68,132,748 6.03 
  8.3.1 นางโสภา ธารีรัตนาวิบูลย์ -- -- 10,104,743 0.89 
  8.3.2 นายนพพล ธารีรัตนาวิบูลย์ -- -- 38,000,255 3.36 
  8.3.3 นายศิริกูล ธารีรัตนาวิบูลย์ -- -- 5,103,050 0.45 
  8.3.4 นายอนรุักษ์ ธารีรัตนาวิบูลย์ -- -- 5,050,000 0.45 
  8.3.5 นางผกาพรรณ เศวตโกมลนนัท์ -- -- 4,313,000 0.39 
  8.3.6 นายณพล กรินทรากลุ -- -- 5,561,700 0.49 
9 ประชาชนทั่วไป -- -- 195,000,000 17.26 
  รวมหลังเสนอขายให้แก่ประชาชน (หลัง IPO) -- -- 1,130,000,000 100.00 

หมายเหต ุ /1  บริษัท เอเชียน อินซูเลเตอร์จ ากัด (มหาชน) (AI) เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย มีทุนจดทะเบียนเท่ากับ 
500,000,000 บาท ทนุจดทะเบียนช าระแล้วเทา่กบั 500,000,000 บาท มลูคา่ที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยรายชื่อผู้ ถือหุ้นรายใหญ่ 15 ราย
แรกของ AI  ตามสมดุทะเบียนรายชื่อผู้ ถือหุ้นของ AI ซึ่งปิดสมดุทะเบียน ณ วนัที่ 9 พฤษภาคม 2556 และการถือหุ้นใน AIE ภายหลงั 
IPO เป็นดงันี ้
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ล าดับ ผู้ถือหุ้น 
การถือหุ้นใน AI การถือหุ้นใน AIE หลัง IPO 

จ านวน (หุ้น) 
สัดส่วน 

จ านวน (หุ้น)** 
สัดส่วน 

(ร้อยละ) (ร้อยละ) 

1 นายณรงค์ ธารีรัตนาวิบลูย์ 106,469,445 21.29 53,234,723 4.71 

2 นายนพพล ธารีรัตนาวบิลูย์ 76,000,510 15.20 38,000,255 3.36 

3 นายธนิตย์ ธารีรัตนาวิบลูย์ 49,296,440 9.86 24,648,220 2.18 

4 นายโกวิท ธารีรัตนาวิบลูย์ 40,007,395 8.00 20,003,698 1.77 

5 นางโสภา ธารีรัตนาวิบลูย์ 20,209,485 4.04 10,104,743 0.89 

6 นายณพล กรินทรากลุ 11,123,400 2.22 5,561,700 0.49 

7 นายศิริกลู ธารีรัตนาวิบลูย์ 10,206,100 2.04 5,103,050 0.45 

8 นายอนรัุกษ์ ธารีรัตนาวบิลูย์ 10,100,000 2.02 5,050,000 0.45 

9 นางจารุณี วรกิจจานวุฒัน์ 9,624,900 1.92 4,812,450 0.43 

10 นางผกาพรรณ เศวตโกมลนนัท์ 8,626,000 1.73 4,313,000 0.39 

11 นายวิโรจน์ อึง้ไพบลูย์ 5,500,001 1.10 2,750,001 0.24 

12 บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จ ากดั 4,714,700 0.94 2,357,350 0.21 

13 นายรณชิต เศวตโกมลนนัท์ 4,344,437 0.87 2,172,219 0.19 

14 นางภาณี ศรีสวุฒัน์ 3,552,500 0.71 1,776,250 0.16 

15 นายสิริชยั กรินทรากลุ 3,000,000 0.60 1,500,000 0.13 

16 ผู้ ถือหุ้นอ่ืน 137,224,687 27.44 68,612,344 6.07 
รวมทุนช าระแล้ว 500,000,000 100.00 250,000,000 22.12 

 

/2 ตารางสรุปความสมัพนัธ์ : 
ช่ือ-นามสกุล AI AIE ความสัมพันธ์ระหว่างบุคคล 

1) นายณรงค์  
 ธารีรัตนาวบิลูย์ 

- ประธานกรรมการ 
กรรมการ กรรมการผู้ มี
อ านาจลงนาม และผู้ ถือ
หุ้นใหญ่ใน AI โดยถือหุ้น
คิดเป็นร้อยละ 21.29 
ของทนุจดทะเบียน AI 

-  ประธานกรรมการบริหาร 
ประธานกรรมการ 
กรรมการ และกรรมการผู้ มี
อ านาจลงนามใน AIE 

สามีบคุคลล าดบัที่ 2) 
บิดาบคุคลล าดบัที่ 3)  
พีน้่องกบับคุคลล าดบัที่ 4), 5), 
9), 10), 11) 

2) นางโสภา  
ธารีรัตนาวบิลูย์ 

- ผู้ ถือหุ้นใน AI คิดเป็นร้อย
ละ 4.04 ของทนุจด
ทะเบียน AI 

- ไมมี่ - ภรรยาบคุคลล าดบัที่ 1) 

3) นายนพพล  
ธารีรัตนาวบิลูย์ 

- ผู้ ถือหุ้นใน AI คิดเป็นร้อย
ละ 15.20 ของทนุจด
ทะเบียน AI 

-  ผู้อ านวยการฝ่ายบญัชแีละ
การเงิน กรรมการบริหาร 
กรรมการ และกรรมการผู้ มี
อ านาจลงนามใน AIE 

บตุรชายของบคุคลล าดบัที่ 1) 
และ 2)  

4) นายธนิตย์  
ธารีรัตนาวบิลูย์ 

- ประธานเจ้าหน้าทีบ่ริหาร 
รองประธานกรรมการ 
กรรมการ กรรมการผู้ มี
อ านาจลงนาม และผู้ ถือ
หุ้นใหญ่ใน AI โดยถือหุ้น
คิดเป็นร้อยละ 9.86 ของ
ทนุจดทะเบียน AI 

- กรรมการบริหาร กรรมการ 
กรรมการ และกรรมการผู้ มี
อ านาจลงนามใน AIE 

พี่น้องกบับคุคลล าดบัที่ 1), 5), 
9), 10), 11) 



บริษัท เอไอ เอนเนอร์จี จ ากดั (มหาชน) 
 

หน้าที่ 2.8 - 5 

 

5) นายโกวิท  
ธารีรัตนาวบิลูย์ 

- กรรมการ กรรมการผู้ มี
อ านาจลงนาม และผู้ ถือ
หุ้นใหญ่ใน AI โดยถือหุ้น
คิดเป็นร้อยละ 8.00 ของ
ทนุจดทะเบียน AI 

- ไมมี่ - พี่น้องกบับคุคลล าดบัที่ 1), 4), 
5), 9), 10), 11) 

6) นายสิริชยั 
 กรินทรากลุ 
  

- ผู้อ านวยการฝ่ายผลิต 
และผู้ ถือหุ้นใน AI โดยถือ
หุ้นคิดเป็นร้อยละ 0.60 
ของทนุจดทะเบียน AI 

- ไมมี่ - บิดาบคุคลล าดบัที่ 7) 

7) นายณพล 
 กรินทรากลุ 

- ผู้ ถือหุ้นใน AI คิดเป็น
สดัสว่นร้อยละ 2.22 ของ
ทนุจดทะเบียน AI 

- ไมมี่ - บตุรชายบคุคลล าดบัที่ 6) 

8) นายรณชิต  
 เศวตโกมลนนัท์ 

- ผู้ชว่ยผู้อ านวยการฝ่าย
การตลาด และผู้ ถือหุ้นใน 
AI คิดเป็นร้อยละ 0.87 
ของทนุจดทะเบียน AI 

- ไมมี่ - สามีบคุคลล าดบัที่ 9) 

9) นางผกาพรรณ  
 เศวตโกมลนนัท์ 

- ผู้ ถือหุ้นใน AI คิดเป็น
สดัสว่นร้อยละ 1.73 ของ
ทนุจดทะเบียน AI 

- ไมมี่ - พี่น้องกบับคุคลล าดบัที่ 1), 4), 
5), 10), 11) 

10) นายศิริกลู 
 ธารีรัตนาวบิลูย์ 

- ผู้ ถือหุ้นใน AI คิดเป็น
สดัสว่นร้อยละ 2.04 ของ
ทนุจดทะเบียน AI 

- ไมมี่ - พี่น้องกบับคุคลล าดบัที่ 1), 4), 
5), 9), 11) 

11)  นายอนรัุกษ์ 
  ธารีรัตนาวบิลูย์ 

- ผู้ ถือหุ้นใน AI คิดเป็น
สดัสว่นร้อยละ 2.02 ของ
ทนุจดทะเบียน AI 

- กรรมการผู้จดัการ 
กรรมการบริหาร กรรมการ 
กรรมการผู้ มีอ านาจลงนาม
บริษัท 

พี่น้องกบับคุคลล าดบัที่ 1), 4), 
5), 9), 10) 

 

8.3 นโยบายการจ่ายปันผล 

 บริษัทมีนโยบายการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ ถือหุ้นในแต่ละปี ไม่น้อยกว่าร้อยละ  40 ของก าไรสทุธิที่เหลือหลงัจากหกั
ภาษีและส ารองต่างๆ ทกุประเภทตามที่กฎหมายก าหนด โดยพิจารณาจากงบการเงินของบริษัท อย่างไรก็ตามการจ่ายเงินปันผล
ดงักลา่วจะขึน้กบักระแสเงินสด แผนการลงทนุ เงื่อนไขทางกฎหมาย โดยทางบริษัทค านึงถึงความจ าเป็นและเหมาะสมของ
ปัจจยัอื่นๆ ในอนาคต และการจ่ายเงินปันผลนัน้จะไม่มีผลกระทบต่อการด าเนินงานปกติของบริษัทอย่างมีนยัส าคญั ทัง้นี ้มติ
คณะกรรมการของบริษัทที่อนมุตัิให้จ่ายเงินปันผลจะต้องน าเสนอต่อที่ประชุมผู้ ถือหุ้นเพื่อขออนมุตัิ อนึ่ง คณะกรรมการบริษัทมี
อ านาจในการพิจารณาจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลได้หากเห็นควรว่ามีความเหมาะสมและไม่กระทบต่อการด าเนินงานของบริษัท  
ทัง้นี ้จะต้องรายงานให้ที่ประชุมผู้ ถือหุ้นทราบในการประชุมคราวถดัไป 
 
 
 
 


